
令和２年５月２１日

保護者各位

福島県立相馬高等学校長

教育活動の再開について

初夏の候、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。

さて、このたび福島県教育委員会より５月２５日（月）から分散登校により段階的

に学校を再開し、６月１日（月）から通常の教育活動を再開するよう通知がありまし

た。

このことを踏まえ、本校では、現在登校日として設定し、各学年・各クラスを２グ

ループに編成しての分散登校を実施し、午前中３校時の授業を行っておりますが、こ

の分散登校による授業を５月２９日（金）まで継続し、６月１日（月）から通常の登

校、および授業を行うこととします。部活動は６月７日（日）までは中止となります。

つきましては、学校において可能な限り新型コロナウイルス感染防止対策を講じて

まいりますが、ご家庭におかれましても、引き続き感染防止対策をしっかり行ってい

ただきますようお願い申し上げます。体調不良者は無理せず自宅で過ごし、必要に応

じ医療機関で診察を受けてください。学校への連絡もお願いいたします。

なお、今後変更等があった場合はメールおよびホームページでお知らせします。

（福島県立相馬高等学校 電話 0244-36-1331）


